
Církev adventistů  
sedmého dne 
České sdružení 

Peroutkova 2482/57, 150 00 Praha 5, Česká republika  
Tel.: +420 739 345 659 | E-mail: kancelar@ceskesdruzeni.cz | www.ceskesdruzeni.cz 
IČ: 63831244 | Číslo účtu: 2124349/0800 | Datová schránka: bceaq22  

 

 
VIZE ČESKÉHO SDRUŽENÍ CASD PRO KONFERENČNÍ OBDOBÍ 2024–2029 

Praha, 8. prosince 2024 
 

POSLÁNÍ CÍRKVE 
Toužíme hlásat lidem kolem nás věčné evangelium, vést je k přijetí Ježíše Krista jako svého osobního Spasitele, 
skrze dary Ducha svatého tvořit místní církev i komunitu a připravovat druhé i sebe na Ježíšův brzký návrat. 

 

VIZE ČESKÉHO SDRUŽENÍ CASD 
Tvoříme srozumitelnou a zdravou církev. 

• Nové generace 
Důvěřujeme mladým lidem a svěřujeme jim odpovědnost. 

• Zdravá komunita 
Vytváříme otevřené a přijímající prostředí, kde se vzájemně podporujeme a učíme se ze svých chyb. Záleží nám 
na každém jednotlivci, kazateli, oddělení, instituci i vedení církve. Tvoříme jeden tým, který se zajímá o potřeby 
lidí v místní komunitě. 

• Relevantní misie 
Ve svých postojích, činech i vyjádřeních přirozeně šíříme naději Boží lásky a odrážíme obraz Ježíše Krista. 
Objevujeme nové cesty, jak zvěstovat evangelium.  

 

CÍLE 
Hledáme konkrétní kroky, které povedou k naplnění vize. 

• Nové generace 
- Zapojit mladou generaci do života církve. 
- Hledat nové způsoby zapojení podle obdarování a zájmů mladých lidí. 

• Zdravá komunita 
- Uspořádat rok duchovní obnovy. 
- Pořádat vzdělávání kazatelů dle potřeb a poskytnout supervizi. 
- Podporovat službu sborových vedoucích a duchovenských pracovníků.  
- Organizovat průběžné vzdělávání vedoucích ve sborech. 

• Relevantní misie 
- Podpořit osobní zbožnost každého v církvi a znovu se zamilovat do Ježíše (Zj 2,4.5).   
- Rozšířit využití bohoslužby pro sdílení evangelia. 
- Být aktivní v online prostoru, inspirovat a pověřovat sborové tvůrce obsahu, aktivně využívat možnosti 

nových technologií. 

• Pracovní skupiny 
- K dosažení cílů poslouží koncept pracovních skupin, které budou mít za úkol rozvíjet následující oblasti: 

bohoslužba, hudba/zpěv, spiritualita, služba sekulární společnosti, vzdělávání, zakládání nových sborů, zdraví, 
diakonie a sociální pomoc, případně další. 

 
 
                                                                                           předseda V. Vurst, tajemník J. Matoušek, hospodář J. Komárek 


